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روزنه

پاسخ مطهري
 به دادستان کل کشور

ایسنا: نایب رئیس مجلس در پاسخ به اظهارات  �
اخیر دادستان کل کشور گفت: اقتدار قوه قضائیه 
با اصلاح آن حفظ مي شود نه با کم طاقتي در 
مقابل انتقادها.در نامه علي مطهري خطاب به 
حجت الاسلام منتظري، آمده است: «در سخنان اخیر 
خود خطاب به این جانب گفته اید «چطور است که 
از هرکسي حمایت مي کنید، افراد مسئله دار و کساني 
هستند که وابسته به ضدانقلاب و اپوزیسیون هستند؟ 
به عرض مي رساند افرادي که شما آنها را وابسته 
به ضدانقلاب و اپوزیسیون مي دانید، به خاطر نوع 
بینش امثال جناب عالي که همه منتقدان و مخالفان 
یا براندازند یا فتنه گر یا مرتبط با آمدنیوز، مگر آنکه 
خلاف آن ثابت شود و براي حفظ نظام نیز از هر 
وسیله اي مي توان استفاده کرد، این افراد نسبت به 
افراد عادي مورد ظلم مضاعف واقع مي شوند و لازم 
است ما نمایندگان مجلس از آنها حمایت بیشتري 
داشته باشیم. گفته اید «چرا دروغ مي گویید؟» عرض 
مي کنم اگر جناب عالي از آن برج عاج پایین بیایید 
و خانواده هاي بازداشت شدگان پي درپي به محضر 
شما شرفیاب شوند و نحوه بازداشت فرزندشان در 
محل کار یا منزل را توضیح دهند که چگونه آنها را 
تحقیر کرده و آبرویشان را برده اند یا از محرومیت آنها 
از گرفتن وکیل بگویند و اینکه به بهانه امنیتي بودن 
اتهام، صرفا باید وکیل مورد قبول قوه قضائیه معرفي 
شود و از آن سو، اصلا فهرستي از چنین وکلایي وجود 
ندارد، آري اگر شما هم در جریان این امر قرار بگیرید، 
متوجه مي شوید سخن من دروغ نبوده است. از لزوم 
حفظ اقتدار قوه قضائیه گفته اید. سخن درستي است 
ولي اقتدار قوه قضائیه با اصلاح آن حفظ مي شود نه 
با کم طاقتي در مقابل انتقادها. نگاه خود را نسبت 
به مقوله حفظ نظام اصلاح کنید. نظام جمهوري 
اسلامي آن چنان که شما خیال مي کنید، یک نهال 
لرزاني که با هر بادي این سو و آن سو مي رود، 
نیست؛ بلکه درخت تنومندي است که ریشه در 
ایمان اسلامي مردم دارد. راه حفظ آن محدودکردن 
آزادي بیان نیست؛ بلکه آزادي بیان ضامن بقاي آن 
است. پیشنهاد مي کنم کتاب آینده انقلاب اسلامي 
ایران شهید آیت االله مطهري را مطالعه بفرمایید. 
قطعا در اصلاح نگاه جناب عالي و اصلاح امور قوه 
قضائیه مؤثر خواهد بود. کتاب را براي شما ارسال 

خواهم کرد».
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ساخت بیمارستان و مراکز درمانی در مناطقی  �
که فاصله های بسیار دوری با مراکز درمانی عادی 
و بیمارستان های مجهز دارند، از ضروری ترین 
نیازهای ساکنان محلات، شهرها و مناطق محروم 
است و انتظار می رود وزارت بهداشت در این 

زمینه اقدامات عملی و فوری انجام بدهد. 
قطعا گران شدن موادی مانند بنزین و سایر  �

سوخت ها و انواع آهن آلات به خودی خود بر 
گران شدن کالا و اجناس دیگر تأثیر می گذارد؛ 
زیرا کاملا به هم مرتبط هستند. مثلا با گران شدن 
سوخت ها قیمت های باربری افزایش و قطعا در 
افزایش قیمت خود کالاها تأثیر خواهند داشت؛ 
بنابراین از اهم ضروریات است که از گران شدن 
موادی که سرآغاز گرانی هستند، جلوگیری کرد. 

تعویض شناسنامه و اثبات از گور! مادر بزرگ  �
۷۲ ساله ام به نام بانو کاشفی در شهر گرگان 
برای تعویض شناسنامه قدیمی اش به یکی از 
دفاتر پیشخوان دولت الکترونیک ابتدای خیابان 
شهدا رفت. به او گفتند شناسنامه پدر، مادر و 
فرزندانش را و در صورتی که همسرش در قید 
حیات نیست، برگ فوت او را به همراه خود 
بیاورد! حتما باید مدارک پدر، مادر و جد پدری 
و مادری اش را هم از گور تهیه و تحویل دهد! 
این چه بساطی است که برای مردم درست 
کرده اید؟! تعویض شناسنامه و این همه دردسر! 
عرفان

د روازه غار و خلاف کاری: دروازه غار تهران  �
یکی  از محل های خلاف کاران این شهر است. 
مسئولان نیروی انتظامی لطفا برای پاکسازی این 

محل چاره اندیشی کنند. 
محمد امین

معضل کارتن خوابي: مسئولان قبل از اینکه  �
هوا سرد و غیرقابل تحمل شود به فکر جمع آوري 
و ساماندهي بي خانمان ها و کارتن خواب ها 

باشند.
افروز و الناز قاسمي

نان غیربهداشتي: نانوایي سنگکي محله ما  �
واقع در خیابان شکوفه، تقاطع خیابان قریب 
به دلیل رعایت نکردن موازین بهداشت، از سوي 
مسئولان تعطیل شد. پیشنهاد مي شود در این 
محل نانوایي بربري راه اندازي کنند چون تعداد 

نانوایي سنگک زیاد و نانوایي بربري کم است.
مصطفي پویا

politics@sharghdaily.ir

 سپس کیفرخواست براي او 
صادر و به دادگاه ارسال شود، 
مدت طولاني برخلاف قانون در بازداشت انفرادي 
باقي مي ماند به این امید که تحت فشار روحي و 
جسمي، اعترافي در جهت اتهام خود انجام دهد، نه 
اینکه ابتدا دلایل و اسناد متقني وجود دارد و بعد او 

بازداشت مي شود».
فرداي انتشار این یادداشت، روابط عمومي 
دادستاني تهران در جوابیه اي به نماینده مردم تهران 
نوشت: «تا کي قضات و قوه قضائیه باید دخالت هاي 
امثال آقاي مطهري را در پرونده هاي قضائي تحمل 
نمایند؟». در ادامه این واکنش ها، دادستان کل 
کشور نیز روز گذشته به علي مطهري پاسخ داد. 
حجت الاسلام منتظري که در مراسم سي وششمین 
سالگرد تأسیس سازمان بازرسي کل کشور سخن 
مي گفت، با اشاره به اینکه در انتخابات تخلفات صریح 
خلاف قانون داشتیم، عنوان کرد: «من به واسطه 
جایگاه حقوقي  خود از اینها مطلع هستم. برخي 
آقایان تخلفات روشني داشتند. مي خواهیم برخورد 
کنیم، مي گویند برخورد سیاسي است. این حرف، هم 
مربوط به دولت سابق و هم مربوط به دولت فعلي 
است. اینکه مي گویند سیاسي برخورد مي کنیم؛ یعني 
چه؟ بي انصاف ها این چه حرفي است که مي زنید؟».

به گزارش ایلنا، دادستان کل کشور افزود: «شما 
تصور مي کنید اگر قوه قضائیه در یک کشور به 
بي خاصیتي تعریف شود، به نفع مردم است؟ آقاي 
نماینده که از رانت وابستگي به این و آن استفاده 
مي کني و دنبال به دست آوردن نکته اي علیه قوه 
قضائیه هستي تا قوه را به چالش بکشي، حالا اگر 
انسان مي دید این فرد در همه عرصه ها وارد مي شد، 
دلش نمي سوخت. این آقا حق ورود در مسائل قضائي 
را ندارد. حکایت این آقا مثل فردي است که روضه 
مي خواند، غش مي  کند سمت خانم ها. چرا از افراد 
عادي حمایت نمي کني؟ مي روند از جریان فتنه و 
امثالهم حمایت مي کنند و خود را مدعي آزادي 
معرفي مي کنند. اگر مدعي آزادي هستید، چرا دروغ 
مي گویید. وقتي از جریان سیاسي خاصي حمایت 

مي کنید، این یعني دنبال عدالت واقعي نیستید».
او گفت: «نمي گویم از قوه قضائیه انتقاد نکنید. 
نقد راه دارد؛ یا علمي - حقوقي است یا رأیي 
را نقد کنید. اما از یک جریان، اشخاص خاص یا 
محکومان خاصي حمایت کردن، نشان مي دهد 
دنبال منافع سیاسي هستید که نه براي نماینده، نه 

قاضي، نه مقامات اجرائي، امري شایسته نیست. 
به صراحت مي گویم امروز طوایف سازمان بازرسي، 
آسیب شناسي خود سازمان است. اگر کردید، بگویید 

این نقایص چیست».
منتظري افزود: «اینکه نماینده اي هر روز تریبوني 
پیدا کند و دائم قوه قضائیه را بکوبد، به نفع کیست؟ 
اگر فردا دعوایي داشته باشید، به چه کسي مراجعه 
مي کنید؟ بگذارید دستگاه قضائي در چارچوب قانون 
اقتدار خود را داشته باشد. قوه قضائیه مقتدر مانند قوه 
دفاعیه مقتدر، مؤثر است. مي توانید در ایجاد امنیت 

بهره ببرید. اشکال را منطقي و حقوقي بگویید».
مشکلات قانوني را به من گفتید و حل نکردم؟

او یادآور شد: «من سال هاي زیادي است در 
مدیریت عالي قوه قضائیه هستم؛ آیا یکي از شما 
آمدید و گفتید که من این مشکل را دارم و این مشکل 
قانوني را حل کن و من این کار را نکردم؟ فقط تریبون 
گرفتید. آي فلان، آي بهمان کردید. کسي که اطلاعاتي 
کمي از پرونده دارد، اظهارنظر مي کند. اگر مقامي 
هستي که مي تواني به اطلاعات پرونده دسترسي 
پیدا کني، بفرما والا چطور به خود اجازه مي دهي 
چشم بسته تیري رها کني؟ چه کسي نتیجه و فایده 
مي برد؟ فکر مي کنید تضعیف قوه قضائیه به نفع 
مردم است؟ هیچ دستگاهي مانند قوه قضائیه در 
درونش عوامل نظارتي ندارد، با همه اینها در نظارت 

ممکن است مشکلي وجود داشته باشد».
دادستان کل کشور با بیان اینکه دشمنان 
حساب شده و دقیق مي بینند کجا را باید هدف قرار 
دهند تا نظام تضعیف شود، گفت: «یکي از محورهاي 

اصلي هدف آنها قوه قضائیه است. تهاجم هایي که 
از طرف دوستان است، حسابش جداست. آنهایي که 
با هدف براندازي این کار را مي کنند، چند هدف عمده 
استراتژیک دارند و به صورت برنامه ریزي شده حرکت 

براندازي را ادامه مي دهند».
منتظري ادامه داد: «البته از روز اول این کار را 
مي کردند. امروز قوه قضائیه را به روش مختلف 
مي کوبند؛ با دروغ و نسبت ناروا این کار را مي کنند. 
یکي از راه هاي دشمن، ازبین بردن اعتماد مردم نسبت 
به قوه قضائیه است. ما باید کاري کنیم اعتماد مردم 
حفظ شود؛ مثلا مي بینید سپاه را هدف قرار مي دهند. 
زمزمه هایي سر داده اند که آن را جزء گروه هاي 
تروریستي معرفي کنند؛ سپاهي که تولدش با تولد 
انقلاب است و از ابتداي پیروزي انقلاب، در عرصه های 
مختلف بوده است. اگر سپاه قدس نبود، آیا عراق 
شاهد این پیروزي ها بود؟ وقتي سردار سلیماني به 
عراق، لبنان و سوریه مي رود، ببینید مردم چطور با او 
برخورد مي کنند. سردار سلیماني نماد کارهاي سپاه 
است. جالب است در این میان، سپاه تروریست شود 
و نتانیاهو و اسرائیل نماد آزادي خواهي شوند. مسیر 
حرکت استکبار کجاست؟ سپاه چراغي نیست که 
بخواهید با فوتي آن را خاموش کنید؛ در این صورت 

ریشه شما مي سوزد».
دادستان کل کشور گفت: «همین امروز تیتر برخي 
از روزنامه ها را دیدم که بسیار جاي تأسف است؛ این 
روزنامه ها چه کار مي کنند؟ برخي از این تیترها جز آن 
است که انسان بگوید تو عامل استکبار هستي؟ فکر 
مي کنید اگر سپاه و قوه تضعیف شد، نان شما در روغن 

است؟ این ره که شما مي روید به جهنم است. نظام با 
اقتدار ایستاده و هیچ شکي در آن نیست. برخي عناصر 
که کرم صفتانه آسیب مي زنند، حواسشان را جمع 

کنند؛ نظام تا یک جایي سکوت مي کند».
در  دستگاه امیرالمؤمنین هم برخي نارسایي ها 

وجود داشت
حکومت  منشور  «اگر  گفت:  همچنین  او 
امیرالمؤمنین را در همه عرصه ها و نیروهاي مسلح 
و امنیتي حاکم کنیم، قطعا زندگي ما خیلي بهتر از 
این خواهد بود. در رابطه با به کارگیري کارگزاران، 
حضرت علي به مالک نوشته بودند کارگزاراني را 
که مي خواهي به  کار  بگیري، بر اساس رابطه هاي 
شخصي و خانوادگي به کار نگیر و آنها را آزمون و 
خطا کن. باید اعمال آنها را کاملا تحت مراقبت قرار 
دهي و مأموران صادق، راستگو و وفادار به کار را براي 
مراقبت آنها به  کار بگیري. پستي که امروز به من و 
شما سپرده شده، یک امانت است که باید قدرش را 

بدانیم و از این سنگر به مردم خدمت کنیم».
منتظري عنوان کرد: «از مشکلاتي که امروز 
داریم، این است که بخش فساد اداري متناسب با 
مملکت اسلامي نیست. اگر در کشوري در اداراتش 
امکان کار در ساعت اداري وجود دارد؛ اما کارمند 
کار نمي کند، خیانت است. آنچه مهم است قانون 
و اجراي قانون است. اگر در قوه قضائیه ٥۰ درصد 
مردم ناراضي باشند، طبیعي است؛ چون محکوم 
مي شوند؛ اما این مقدار نارضایتي مردم یعني قطعا 
مشکلي وجود دارد. اصل ۱۷٤ سازمان بازرسي کل 
کشور به صراحت بر دو امر نظارت دارد؛ حسن انجام 

امور و اجراي صحیح قوانین».
او تأکید کرد: «اگر در سازمان بازرسي مواردي را که 
قانون بر عهده ما گذاشته به درستي انجام دهیم، آیا 
باز هم شاهد این حجم از فساد هستیم؟ این حرف من 
به معناي زیرسؤال بردن زحمات شما نیست. اگر ما در 
قوه و شما در بازرسي آن گونه که باید، عمل مي کردیم، 

شاهد این حجم از فساد نبودیم».
دادستان کل کشور گفت: «بخشي از نارسایي ها 
طبیعي است و حتي در دستگاه امیرالمؤمنین هم 
بوده؛ اما تاریخ برخورد حضرت امیر را هم ثبت کرده 
است. با مسائلي مواجه هستیم که در هیچ عقل و 
منطقي نمي گنجد. قوه مي خواهد در پرونده هاي مهم 
با مهره هاي مهم برخورد کند، مي گویند سیاسي کاري 
مي کنیم. آقایي مي گوید قوه بي کار است و مردم را 

احضار مي کند!».

پاسخ دادستان کل کشور به علي مطهري
چرا  از جاسوس ها و اپوزیسیون حمایت مي کنید؟
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